De contritione

here illud. quare nullus tenet dolere vel conteri de peccato
 originali. Et dico nullum teneri de necessitate. Congruum
 enim esset adulto qui accedit ad baptismum & displicat peccatum
 originale non in speciali quia fuit tractum. sed in generali
 in quantum se omnes quod separata deo dicitur displicere. De pecca-
 to auctem actuali quo homo de eo notandus & in ge-
 nere duplex est peccatum auctuale. Nam quoddam est mortale quod
 habet veniale. De peccato mortali deo homo conteri & confi-
 teri singulariter & singillatim de quolibet ita & non sufficie
 confessio generalis. immo quilibet vere penitens debet di-
 ligenter examinare & discutere conscientiam suam. ita & re-
 cogitare dies. horas. loca. tempora. personas. & omnes circu-
 stantias in quibus & cum quibus peccare potuit & peccauit. &
 ita sicut occurreret sibi memoria de peccato singulariter & spe-
 ciali & collateral de quolibet. ita tamen quod licet de quolibet pec-
 cato mortali verus penitens debet maxime & summe do-
 lere. tamen secundum quoniam peccatum est grauius & aliud inter-
 sius debet dolere & conteri de uno & de alio. Sed quid
 fieri de peccatis oblitis. Dico quod aliquis potest esse oblitus
 peccatorum suorum duobus modis. Uno modo & sit obli-
 tus in speciali sed non in generali. id est. quod bene recordatur
 se peccasse mortaliter. sed tamen non recordatur de specie pec-
 cati. puta si fuit fornicatus vel furatus. et sic de aliis. Et
 talis debet dolere & conteri de peccato in generali. & in spe-
 ciali tenet conteri de negligencia sua per quam venit in ob-
 unionem peccati sui. & tenet facere quod in se est. scilicet &
 recordetur in speciali de peccato suo. vel cogitare vias suas.
 vel orando deum & reducat sibi ad memoriam. Alio mo-
 do potest esse oblitus peccati sui. ita & non recordatur nec in ge-
 nerali nec in speciali. et adhuc tenet conteri in generali. Et ro-
 go conteri in generali non sub conditioe conteri. s. dicendo vel
 cogitando dolere & conteri si peccavi. Sed voco conteri in
 generali conteri sub extimatione probabili. debet enim homo pro-
 babiliter credere quoniam multis offendit deus quo non recor-
 datyr. & sic sub ista extimatioe doleat et peniteat sicut si certus

Tracta. II. secundum de partis

esset nūc p̄tritē et penitēs. Ut q̄libet dicitur freqnēt v̄lū p̄s.
xiiij. Delicta iuuētūs mee et i. g. m. ne me. Quōd ab hō dicitur
de p̄tō veniali. Autādū p̄tria sūt genera p̄tōz ventaliū.
nam q̄ddam est veniale ex surreptōe. i. subitū. vel nō p̄ba vo
luntate s̄ ex surreptōe. et de tali non tenet hō p̄teri in speciali
nisi de p̄gruo. Quoddā est veniale ex voluntate. cui si p̄setiat
incidit hō in mortale. sic delectatio morosa in cogitatione de
actu carnali est p̄tō veniale. s̄ si sic ibi p̄sensus ē peccatum
mortale. Et de tali veniali q̄n occurrit memoria de eo dicitur hō
p̄teri et penitere et diligēter aduertere ne sit ibi vel fuerit p̄sen
sus. Quoddā est veniale q̄d p̄ frequentatōe sui auget libidinē
peccāti. et tāta poterit ibi esse libido peccāti. p̄ illō q̄d de sua
nāta erat veniale et illa libidinē fieret mortale. sic inēdaciūm
iocoſū de sua nāta est veniale. s̄ tortiens p̄ iterari grauebit
instantē libidinē mentiēdi p̄ ex tāta libidinē poterit hō tortiens
metiri iocose q̄ peccabit mortaliter. Et de tali dicitur homo p̄teri
et penitere aduertere et p̄cauēdo ne m̄tipliceſ. De hī m̄a
gis dicit q̄n agit de confessione p̄tōz ventaliū. q̄z codē mōte
nēt hō de eis p̄teri q̄ tenet ea p̄siteri.